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STAS... een naam die blijft hangen!
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STAS picture hanging systems, opgericht door de broers Rien en André Stas, heeft sinds 1995

bewezen de meest innovatieve fabrikant van kwalitatief hoogwaardige ophangsystemen te zijn.

Daarom vindt u STAS niet alleen bij u thuis maar wereldwijd ook in de meest prestigieuze musea,

galerieén, bedrijven, onderwijs- en overheidsinstellingen. STAS heeft een uitgebreid en uitgekiend

assortiment gepatenteerde ophangsystemen welke u kunt bevestigen aan de wand of aan het

plafond, eventueel gecombineerd met verlichting. Met de revolutionaire producten van STAS

beschikt u over een ophangsysteem met ongekend veel mogelijkheden.

STAS gebruikt alleen de beste materialen en produceert

alles in eigen beheer. Op onze producten zijn tientallen
unieke patenten verleend. De STAS smartspring heeft

op het uitvinderscongres van Genéve zelfs een gouden
medaille gewonnen en de STAS cobra is bekroond met
een ‘Good Industrial Design Award’. STAS minirail werd
onderscheiden met de ‘Best Product Design Award for
Decorative Accessories 2009’.

Als u op zoek bent naar een kwalitatief hoogwaardig,
functioneel en elegant schilderij ophangsysteem, bij
STAS vindt u alles onder één dak.

- gebruiksvriendelijke oplossingen voor elk type wand
of plafond
- maatwerk offerte binnen 24 uur
professioneel eigen montage team
inmeet service en deskundig advies, ook op locatie
- alle materialen direct uit voorraad leverbaar
- uitstekende after sales service

In deze catalogus treft u een groot aantal door STAS
ontwikkelde oplossingen aan om uw wanddecoraties
veilig, flexibel en elegant op te hangen. Kijk ook eens
op onze website www.stasgroup.com of www.stasprojecten.nl

Met vriendelijke groet,
Rien & André Stas

STAS

picture hanging systems




STAS wandsystemen

STAS minirail 7
smalste en meest innovatieve schilderij ophangsysteem ter wereld

STAS cliprail 8
basis ophangsysteem

STAS cliprail max 9
ophangsysteem voor de perfectionist

STAS cliprail pro 10
ophangsysteem met extra draagkracht

STAS plaster rail 11
vrijwel onzichtbaar, maar uiterst functioneel

STAS j-rail 12
eenvoudig ophangsysteem om snel te wisselen

STAS j-rail max 13
ophangsysteem voor zware schilderijen

STAS ophangsystemen voor wandmontage



STAS Mminirail

RATEY,, productomschrijving
67_ it Het gepatenteerde STAS minirail
\ AS) systeem is het smalste en meest
Moyamo innovatieve schilderij ophangsysteem
- {"J"‘"*-... ter wereld. De rail, in de kleuren wit
.’ of aluminium, is maar 16 mm hoog

en valt nauwelijks op in uw interieur.
- Montage is uiterst eenvoudig met de
speciaal ontwikkelde STAS clipscrew.

toepassing

Als u een elegant, nauwelijks
opvallend ophangsysteem wilt
I hebben, kiest u voor het STAS
minirail systeem. STAS minirail

-y wordt aan de wand bevestigd.
bevestiging
STAS minirail systeem
RM10120 STAS minirail wit 200 cm A
RM10130  STAS minirail wit 300 cm click! >
RM30120 STAS minirail alu 200 cm
RM30130 STAS minirail alu 300 cm
kenmerken
T . materiaal aluminium rail
STAS minirail bijpassende montage accessoires Kleur wit, aluminium
RD10200 STAS minirail rail connector afmeting 9 x 16 mm
RY10200 STAS minirail combicap wit (2 x eindkap / 1 x hoekkap) belastbaar tot 25 kg per meter
RY30200 STAS minirail combicap alu (2 x eindkap / 1 x hoekkap)
SR10000 STAS minirail clipscrew (metaal, 3 per m*) ga'rantie
SR50200 STAS plug 6 mm voor zachte wand DU
SR50300 STAS plug 6 mm voor harde wand e

X
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“Als u een elegant, nauwelijks opvallend ophangsysteem
wilt hebben, kiest u voor STAS minirail.”
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% % % plug voor zachte wand

ey

minirail rail connector combicap clipscrew plug voor harde wand

9 6 | toepashare haken en koorden zie pagina 28



productomschrijving

Het STAS cliprail systeem is een
basis ophangsysteem. De cliprail is
een veel gebruikte ophangrail tot op
de dag van vandaag. De rail, in de
kleur wit of aluminium, is eenvoudig
te plaatsen en past in elk interieur.

toepassing

Als u een degelijk ophangsysteem
wilt hebben, kiest u voor het
STAS cliprail systeem. De cliprail
is een rail die met een speciale
bevestigingsclip aan de wand
bevestigd wordt.

bevestiging

S
click! S

kenmerken

materiaal aluminium rail
kleur wit, aluminium
afmeting 8,2 x 25 mm
belastbaar tot 20 kg per meter

garantie
5 jaar

@A

STAS cliprail

w“

b

STAS cliprail systeem

RC10320 STAS cliprail wit 200 cm
RC10330 STAS cliprail wit 300 cm
RC30120 STAS cliprail alu 200 cm
RC30130 STAS cliprail alu 300 cm

STAS cliprail bijpassende montage accessoires

RD10300
RD30300
RD10400
RD30400
RD40100
RD40200
SR30100
SR50200
SR50300

STAS cliprail eindkap wit

STAS cliprail eindkap alu

STAS cliprail hoekkap wit

STAS cliprail hoekkap alu

STAS rail clip (metaal, 3 per m*)

STAS rail connector

STAS schroef

STAS plug 6 mm voor zachte wand
STAS plug 6 mm voor harde wand

cliprail

g 0

eindkap hoekkap

rail clip
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rail connector

schroef
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plug voor zachte wand plug voor harde wand

toepasbare haken en koorden zie pagina 28

STAS cliprail max
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STAS cliprail max systeem

RC10220
RC10230
RC30220
RC30230

STAS cliprail max wit 200 cm
STAS cliprail max wit 300 cm
STAS cliprail max alu 200 cm
STAS cliprail max alu 300 cm

STAS cliprail max bijpassende montage accessoires

RY10100
RY30100
RD40100
RD40200
SR30100
SR50200
SR50300

STAS cliprail max combicap wit (2x eindkap/1x hoekkap)

STAS cliprail max combicap alu (2x eindkap,/1x hoekkap)

STAS rail clip (metaal, 3 per m*)

STAS rail connector

STAS schroef

STAS plug 6 mm voor zachte wand
STAS plug 6 mm voor harde wand

cliprail max

B e

combicap rail clip

5

rail connector

schroef
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plug voor zachte wand plug voor harde wand

toepasbare haken en koorden zie pagina 28

productomschrijving

Het STAS cliprail max systeem

is een ophangsysteem voor de
perfectionist. De STAS cliprail max
heeft een extra flens die zorgt voor
een maximaal strakke aansluiting
tegen het plafond. Plafond, wand en
ophangsysteem worden één.

toepassing

De flens van de STAS cliprail max
geeft een strakke aansluiting tegen
het plafond. De rail, in de kleuren wit
of aluminium, is met de STAS rail clip
eenvoudig te plaatsen en komt het
best tot zijn recht bij vlakke plafonds.

bevestiging

o

kenmerken
materiaal aluminium rail
kleur wit, aluminium

afmeting 8,2 x 32 mm
belastbaar tot 25 kg per meter

garantie
5 jaar
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productomschrijving

Het STAS cliprail pro systeem is
een ophangsysteem waarvan het
profiel extra zwaar is uitgevoerd.
Hierdoor is het mogelijk om maar
liefst 45 kg per strekkende meter
te dragen. Desondanks is de

rail bescheiden van formaat en
zal daarom naast professionele
toepassingen ook in de woonkamer
niet misstaan.

toepassing

Door de dikwandige profiel is de
STAS cliprail pro uitermate geschikt
om zwaardere kunstwerken op te
hangen.

bevestiging
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kenmerken
materiaal aluminium rail
kleur wit, aluminium

afmeting 11 x 28 mm
belastbaar tot 45 kg per meter

garantie
5 jaar

STAS cliprail pro

9

STAS cliprail pro systeem

VC10200
VC10300
VC30200
VC30300

STAS cliprail pro wit 200 cm
STAS cliprail pro wit 300 cm
STAS cliprail pro alu 200 cm
STAS cliprail pro alu 300 cm

STAS cliprail pro bijpassende montage accessoires

VE10200
VE30200
VD10400
VD30400
RD40100
RD40200
SR30100
SR50200
SR50300

STAS cliprail pro eindkap wit

STAS cliprail pro eindkap alu

STAS cliprail pro hoekkap wit
STAS cliprail pro hoekkap alu
STAS rail clip (metaal, 3 per m")

STAS rail connector

STAS schroef

STAS plug 6 mm voor zachte wand
STAS plug 6 mm voor harde wand

cliprail pro
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eindkap hoekkap

rail clip
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rail connector

schroef
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plug voor zachte wand

plug voor harde wand

toepasbare haken en koorden zie pagina 28

STAS plaster raill

STAS plaster rail

RS30250 STAS plaster rail 250 cm
RS30251 STAS plaster rail connector
STAS plaster rail haak

RS30270

PA10150

STAS plaster rail S-haak chroom (koorden met lus toepasbaar)
STAS perlon koord met plaster rail haak 150 cm

plaster rail

SO0
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connector

S-haak

perlon met plaster rail haak

toepasbare haken en koorden (met lus) zie pagina 28

productomschrijving

Vrijwel onzichtbaar, maar uiterst
functioneel. STAS plaster rail

is het enige ophangsysteem dat
volledig geintegreerd kan worden
in een nieuw te bouwen c.q. te
stucen muur. ldeaal voor o.a.
nieuwbouwprojecten.

bevestiging

kenmerken

materiaal verzinkt staal
laagdikte 12 mm

afmeting 250 cm

belastbaar tot 20 kg per meter

garantie
5 jaar



productomschrijving

De vorm van de letter J inspireerde
tot dit eenvoudig en sterk
ophangsysteem met verschillende
ophangmogelijkheden. Met de
ophangstangen is STAS j-rail ideaal
voor het wisselen van schilderijen op
hoge wanden. Ook een onzichtbaar
perlon koord met disk is mogelijk
in combinatie met de STAS
cilinderhaak.

toepassing

Door de eenvoud van het systeem
en de verschillende ophang-
mogelijkheden wordt het STAS j-rail
systeem vaak toegepast op plaatsen
waar functionaliteit op de eerste
plaats staat.

bevestiging

€ o
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kenmerken

materiaal aluminium rail
kleur wit, aluminium
afmeting 7 x 20 mm
belastbaar tot 25 kg per meter

garantie
5 jaar

STAS J-rail

T-H-’

STAS j-rail systeem

RJ10120 STAS j-rail wit 200 cm (4 gaten per m")
RJ10130 STAS j-rail wit 300 cm (4 gaten per m")
RJ30120 STAS j-rail alu 200 cm (4 gaten per m")
RJ30130 STAS j-rail alu 300 ¢m (4 gaten per m*)

STAS j-rail bijpassende montage en ophang accessoires
SJ10100 STAS j-rail schroef bolkop wit

SJ30100 STAS j-rail schroef bolkop alu

SR50200 STAS plug 6 mm voor zachte wand
SR50300 STAS plug 6 mm voor harde wand
HA30900 STAS smartspring

HA30501 STAS zipper

HA30600 STAS beveiligingshaak 10 kg (diefstalvertragend)
PH10110 STAS j-rail perlon koord met disk 100 cm
PH10115 STAS j-rail perlon koord met disk 150 cm
PH10120 STAS j-rail perlon koord met disk 200 cm
PH10125 STAS j-rail perlon koord met disk 250 ¢cm
PH10130 STAS j-rail perlon koord met disk 300 cm
HR10600 STAS j-rail cilinderhaak wit

HR30600 STAS j-rail cilinderhaak alu

S010110 STAS j-rail stang 3 mm wit 100 cm
S010115 STAS j-rail stang 3 mm wit 150 cm
S010120 STAS j-rail stang 3 mm wit 200 cm
S010130 STAS j-rail stang 3 mm wit 300 cm
S030110 STAS j-rail stang 3 mm alu 100 cm
S030115 STAS j-rail stang 3 mm alu 150 cm
S030120 STAS j-rail stang 3 mm alu 200 cm
S030130 STAS j-rail stang 3 mm alu 300 cm
HA30700 STAS j-rail veerhaak 15 kg voor stang 3 mm
HR10400 STAS j-rail S-haak wit (koorden met lus toepasbaar)
HR30400 STAS j-rail S-haak chroom (koorden met lus toepasbaar)

W ('K%Q 9 %

Jj-rail schroef met bolkop plug voor zachte wand plug voor harde wand smartspring
perlon koord met j
zipper security haak disk en cilinderhaak stang 3 mm met veerhaak S-haak

toepasbare koorden met lus zie pagina 28

STAS J-rail max

STAS j-rail max systeem

RJ10220
RJ10230
RJ30220
RJ30230

STAS j-rail max wit 200 cm (4 gaten per m")
STAS j-rail max wit 300 cm (4 gaten per m")
STAS j-rail max alu 200 cm (4 gaten per m")
STAS j-rail max alu 300 cm (4 gaten per m")

STAS j-rail max bijpassende montage en ophang accessoires

$J10200

SJ30200

SR50200
SR50300
SM10110
SM10115
SM10120
SM10125
SM30110
SM30115
SM30120
SM30125
SM10210
SM10215
SM10220
SM10225
HA40600
HA40500

STAS j-rail max schroef verzonken kop wit
STAS j-rail max schroef verzonken kop alu
STAS plug 6 mm voor zachte wand

STAS plug 6 mm voor harde wand

STAS j-rail max stang 4x4 wit 100 cm
STAS j-rail max stang 4x4 wit 150 cm
STAS j-rail max stang 4x4 wit 200 cm
STAS j-rail max stang 4x4 wit 250 cm
STAS j-rail max stang 4x4 alu 100 cm
STAS j-rail max stang 4x4 alu 150 cm
STAS j-rail max stang 4x4 alu 200 cm
STAS j-rail max stang 4x4 alu 250 cm
STAS j-rail max stang 4x10 wit 100 cm
STAS j-rail max stang 4x10 wit 150 cm
STAS j-rail max stang 4x10 wit 200 cm
STAS j-rail max stang 4x10 wit 250 cm
STAS j-rail max haak 40 kg voor 4x4 stang
STAS j-rail max haak 100 kg voor 4x10 stang

STAS j-rail max security

BK10100
SM10310
SM10315
SM10320
SM10325
HA40700

STAS j-rail max security kap wit

STAS j-rail max security stang 4x4 wit 100 cm
STAS j-rail max security stang 4x4 wit 150 cm
STAS j-rail max security stang 4x4 wit 200 cm
STAS j-rail max security stang 4x4 wit 250 cm
STAS j-rail max security haak 40 kg

=y

Jj-rail max

Q
e

plug voor zachte wand

schroef met verzonken kop plug voor harde wand

stang 4x4 ﬁ

%

haak 40 kg

@ R

haak 100 kg security haak 40 kg

@

security kap

stang 4x10
{v

security stang 4x4

productomschrijving

STAS j-rail max is er voor de

zware schilderijen. Simpel en zeer
solide. Niet voor niets wordt dit
systeem veelvuldig toegepast in
galerieén en musea wereldwijd.

toepassing

Het STAS j-rail max systeem wordt
met name gebruikt voor professionele
toepassingen. Het doeltreffende
dikwandige aluminium profiel kan

tot maar liefst 100 kg per
strekkende meter dragen.

bevestiging

kenmerken

materiaal aluminium rail

kleur wit, aluminium
afmeting 9 x 20 mm
belastbaar tot 100 kg per meter

optie leverbaar met
diefstalvertragende
beveiliging

garantie

5 jaar



STAS wandsystemen met verlichting

STAS multirail 16
gepatenteerd schilderij ophangsysteem gecombineerd met 12V verlichtingsrail

STAS multirail crown 17
ophangsysteem met 12V verlichtingsrail, perfect in combinatie met een sierlijst

STAS multirail max 19
plafondaansluitend ophangsysteem voorzien van 12V verlichtingsrail

STAS ophangsystemen met verlichting
voor wandmontage



productomschrijving

STAS multirail is een wereldwijd
gepatenteerde schilderij
ophangsysteem voorzien van een
geintegreerde verlichtingrail. Dit
revolutionaire ophangsysteem biedt
u ongekend veel mogelijkheden.

In een handbeweging kunt u
schilderijen, briefkaarten en posters
ophangen. Eenvoudig verplaatsbare
armaturen Klikt u op elke gewenste
plaats in de rail om uw wanddecoraties
met LED of halogeen uit te lichten.

toepassing

Als u een veilig en multifunctioneel
ophangsysteem met geintegreerde
12V verlichtingsmogelijkheid wilt
hebben, kiest u voor STAS multirail.
De rail wordt bevestigd aan de wand.

bevestiging

>
click! o

kenmerken
materiaal aluminium rail, 12V
systeem (laagspanning)

kleur wit, aluminium
afmeting 11 x 28 mm
belastbaar tot 45 kg per meter
optie adapter 18W, 60W of

96W leverbaar

garantie
5 jaar
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STAS multirail
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STAS multirail systeem
VH10200 STAS multirail wit 200 cm
VH10300 STAS multirail wit 300 cm
VH30200 STAS multirail alu 200 cm
VH30300 STAS multirail alu 300 cm
STAS multirail bijpassende montage accessoires
VE10200 STAS multirail eindkap wit
VE30200 STAS multirail eindkap alu
VD10400 STAS multirail hoekkap wit
VD30400 STAS multirail hoekkap alu
VF50200 STAS multirail conductor 12V recht
VF50100 STAS multirail conductor 12V hoek
RD40100 STAS rail clip (metaal, 3 per m")
RD40200 STAS rail connector
SR30100 STAS schroef
SR50200 STAS plug 6 mm voor zachte wand
SR50300 STAS plug 6 mm voor harde wand

g

multirail

7

eindkap hoekkap

S

conductor recht

=

conductor hoek

& &

rail clip rail connector schroef

Q
’%Q@

plug voor zachte wand

e

plug voor harde wand

toepasbare haken en koorden zie pagina 28
toepasbare multirail accessoires zie pagina 29

STAS multirail crown
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STAS multirail crown systeem

RC10420
RC10430

STAS multirail crown wit 200 cm (4 gaten per m)
STAS multirail crown wit 300 cm (4 gaten per m)

STAS multirail crown bijpassende montage accessoires

RD20500 STAS multirail crown hoekverbinder wit
RD20400 STAS multirail crown railverbinder
VF50200 STAS multirail conductor 12V recht
VF50100 STAS multirail conductor 12V hoek
SJ10200 STAS multirail crown schroef
SR50200 STAS plug 6 mm voor zachte wand
SR50300 STAS plug 6 mm voor harde wand

=

hoekverbinder

=

railverbinder

S

conductor recht

multirail crown

=

conductor hoek

/'(%%@ %

schroef plug voor zachte wand

plug voor harde wand

toepasbare haken en koorden zie pagina 28
toepasbare multirail accessoires zie pagina 29

productomschrijving

STAS multirail crown is een

uniek en gepatenteerd schilderij
ophangsysteem welke nagenoeg
onzichtbaar weg te werken is met
een sierlijst. De rail is voorzien
van een geintegreerd 12V
verlichtingssysteem. Eenvoudig
verplaatsbare armaturen Klikt u
op elke gewenste plaats in de rail
om uw wanddecoraties met LED of
halogeen uit te lichten.

toepassing

STAS multirail crown is geschikt voor
nieuwbouw- en bestaande panden
en zeer fraai in klassieke panden.
Muurbevestiging is eenvoudig. De
STAS multirail crown is perfect te
verwerken door de rail te integreren
in een sierlijst naar wens.

bevestiging

kenmerken
materiaal aluminium rail, 12V
systeem (laagspanning)

kleur wit

afmeting 38 x 11 mm
belastbaar tot 45 kg per meter
optie -adapter 18W, 60W of

96W leverbaar
- perfect te combineren
met STAS sierlijsten

garantie
5 jaar



“Ophangen en verlichten in één systeem!”

STAS multirail

max
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STAS multirail max systeem

VC10420
VC10430
VC30420
VC30430

STAS multirail max bijpassende montage accessoires

VE10400
VE30400
VD20500
VD30500
VF50200
VF50100
RD40100
RD40200
SR30100
SR50200
SR50300

STAS multirail max wit 200 cm
STAS multirail max wit 300 cm
STAS multirail max alu 200 ¢cm
STAS multirail max alu 300 cm

STAS multirail max eindkap wit

STAS multirail max eindkap alu

STAS multirail max hoekverbinder wit
STAS multirail max hoekverbinder alu
STAS multirail conductor 12V recht
STAS multirail conductor 12V hoek
STAS rail clip (metaal, 3 per m")

STAS rail connector

STAS schroef

STAS plug 6 mm voor zachte wand
STAS plug 6 mm voor harde wand

5

multirail max

o

eindkap hoekverbinder

5

conductor recht

=

conductor hoek

o)

rail clip

==

rail connector schroef
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plug voor zachte wand

Sy

plug voor harde wand

toepasbare haken en koorden zie pagina 28
toepasbare multirail accessoires zie pagina 29

productomschrijving

STAS multirail max is een
gepatenteerd ophangsysteem
voorzien van een geintegreerd 12V
verlichtingsysteem. Dit stevige
systeem is ontwikkeld voor de
perfectionist. De rail heeft een
extra flens welke zorgt voor een
maximaal strakke aansluiting tegen
het vlakke plafond. Plafond, wand
en multifunctioneel ophangsysteem
worden één.

Eenvoudig verplaatsbare armaturen
klikt u op elke gewenste plaats in
de rail om uw wanddecoraties met
LED of halogeen uit te lichten.

toepassing

STAS multirail max wordt bevestigd
aan de wand en zorgt voor een strakke
aansluiting tegen het vlakke plafond.
Het is mogelijk om kabels eenvoudig
weg te werken achter de flens. Voor
een optimaal resultaat kunt u na
montage de overgang tussen rail en
het plafond nalopen met bijvoorbeeld
een (acrylaat)kit.

bevestiging

S
click! >

kenmerken

materiaal aluminium rail, 12V
systeem (laagspanning)

kleur wit, aluminium

afmeting 38 x 11 mm

belastbaar tot 45 kg per meter

optie adapter 18W, 60W of
96W leverbaar

garantie
5 jaar



STAS ophangsystemen voor
montage aan het plafond

STAS plafondsystemen

STAS u-rail 22
flexibel ophangen aan plafondsystemen

STAS plafondsystemen met verlichting

STAS u-rail multi 23
flexibel ophangen én verlichten aan plafondsystemen

STAS multirail flat 25
ophangsysteem met 12V verlichting, perfect in combinatie met een sierlijst of stucwerk




productomschrijving

STAS u-rail is speciaal ontwikkeld
om in een handomdraai van het
systeemplafond een flexibel ophang-
systeem te maken. De rail wordt
bijna onzichtbaar op de houten
kantlat van het plafond gemonteerd.

toepassing

In ruimtes met een systeemplafond
is STAS u-rail de oplossing, om niet
alleen kunst, maar ook prikborden
en whiteborden snel en solide op te
hangen aan dit systeem.

bevestiging
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kenmerken

materiaal aluminium rail

kleur wit, zwart en aluminium

passend bij de kantlat
afmeting 6,5 x 14 mm
belastbaar tot 20 kg per meter

garantie
5 jaar

STAS

u-rail

STAS u-rail systeem

RP10120 STAS u-rail wit 200 cm (8 gaten per m)
RP10130 STAS u-rail wit 300 cm (8 gaten per m")
RP20120 STAS u-rail zwart 200 cm (8 gaten per m)
RP20130 STAS u-rail zwart 300 cm (8 gaten per m)
RP30120 STAS u-rail alu 200 cm (8 gaten per m)
RP30130 STAS u-rail alu 300 cm (8 gaten per m)

STAS u-rail bijpassende montage accessoires

SP10100
SP20100
SP30100

STAS u-rail schroef wit
STAS u-rail schroef zwart
STAS u-rail schroef alu

5

u-rail

schroef

toepashare haken en koorden zie pagina 28

STAS u-rail multi

STAS u-rail multi systeem

VP10200
VP10300
VP20200
VP20300
VP30200
VP30300

STAS u-rail multi wit 200 cm (8 gaten per m*)
STAS u-rail multi wit 300 cm (8 gaten per m)
STAS u-rail multi zwart 200 cm (8 gaten per m?)
STAS u-rail multi zwart 300 cm (8 gaten per m)
STAS u-rail multi alu 200 cm (8 gaten per m")
STAS u-rail multi alu 300 cm (8 gaten per m")

STAS u-rail multi bijpassende montage accessoires

VF50200
VF50100
SP10100
SP20100
SP30100

STAS u-rail multi conductor 12V recht
STAS u-rail multi conductor 12V hoek
STAS u-rail schroef wit

STAS u-rail schroef zwart

STAS u-rail schroef alu

u-rail multi

5 =

conductor recht

conductor hoek

schroef
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productomschrijving

STAS u-rail multi is een ophang- en
verlichtingssysteem in één. De

rail is voorzien van geintegreerde
12V verlichtingsrail. Doordat de
rail op de houten kantlat van een
systeemplafond wordt gemonteerd,
wordt het een geintegreerd
onderdeel van het interieur. De
armaturen zijn eenvoudig op elke
plaats in de rail te klikken.

toepassing

Het STAS u-rail multi systeem
is ideaal voor het ophangen én
verlichten van kunstwerken. Het
systeem is subtiel en elegant
tegelijk.

bevestiging
il
@ S
kenmerken

materiaal aluminium rail, 12V
systeem (laagspanning)

kleur wit, zwart en aluminium
passend bij de kantlat

afmeting 17 x 14 mm

belastbaar tot 30 kg per meter

optie adapter 18W, 60W of
96W leverbaar

garantie
5 jaar



STAS multirail flat

(erag

%,
Toyamo™

STAS ophangsystemen voorzien van een geintegreerde
verlichtingsrail voor montage aan het plafond

STAS multirail flat systeem

RC10520 STAS multirail flat wit 200 cm (4 gaten per m!)
RC10530 STAS multirail flat wit 300 cm (4 gaten per m")

STAS multirail flat bijpassende montage accessoires

RD20500 STAS multirail flat hoekverbinder wit
RD20400 STAS multirail flat railverbinder
VF50200 STAS multirail conductor 12V recht
VF50100 STAS multirail conductor 12V hoek
SJ10200 STAS multirail flat schroef
SR50200 STAS plug 6 mm voor zacht plafond
SR50300 STAS plug 6 mm voor hard plafond

multirail flat hoekverbinder railverbinder

S

conductor recht

=

conductor hoek

/'(%S@ %

schroef plug voor zacht plafond plug voor hard plafond

toepashare haken en koorden zie pagina 28
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productomschrijving

STAS multirail flat is een uniek,
gepatenteerd ophangsysteem

voor bevestiging aan het plafond.
De rail is nagenoeg onzichtbaar
weg te werken in stucwerk of een
platte sierlijst. Ook STAS heeft

een assortiment sierlijsten welke
gebruikt kunnen worden om de rail
strak te integreren in de ruimte.

De multirail flat is voorzien van een
geintegreerde 12V verlichtingsrail.
Eenvoudig verplaatsbare armaturen
klikt u op elke gewenste plaats in de
rail om uw wanddecoraties met LED
of halogeen uit te lichten.

toepassing

Het STAS multirail flat systeem is
geschikt voor nieuwbouw- en
bestaande panden. De rail wordt
eenvoudig bevestigd aan het plafond
en is perfect in te stucen of te
verwerken met STAS sierlijsten.

Ook lijmen op een gipsen, houten

of foam-sierlijst of houten plafond
behoort tot de mogelijkheden.

bevestiging

¥

kenmerken
materiaal aluminium rail, 12V
systeem (laagspanning)
kleur wit
afmeting 31 x 18 mm
belastbaar tot 45 kg per meter
optie -adapter 18W, 60W of
96W leverbaar
- perfect te combineren
met STAS sierlijsten

garantie
5 jaar



STAS toepasbare accessoires

veilig, elegant en flexibel ophangen
aan de systemen van STAS

STAS haken en koorden
flexibel ophangen aan de systemen van STAS

STAS multirail accessoires
accessoires voor alle systemen met 12V verlichting

STAS paperrail
alle memo’s, foto’s en tekeningen klemvast aan de muur

STAS scheidingswandhaken
Voor vrijwel alle scheidingswanden en wandpanelen heeft STAS een oplossing

28

29

30

31




productomschrijving

Hang uw wanddecoraties veilig,
elegant en flexibel aan de
ophangsystemen van STAS.

Met de STAS ophanghaken kunt u
uw schilderijen, fotolijsten en andere
wanddecoraties perfect ophangen.
De zipper en smartspring zijn zeer
eenvoudig verstelbaar waardoor u
uw decoraties in een handomdraai
op de juiste hoogte hangt.

Middels de gepatenteerde cobra
wordt het perlon koord, de staalkabel
of de stang, niet vanaf de zijkant
ingeschoven, maar eenvoudig op
iedere gewenste plaats in de rail
gehaakt.

toepassing

Het perlon koord is vrijwel
onzichtbaar en in combinatie met de
smartspring is deze belastbaar tot
4 kg en met de zipper tot 15 kg per
koord.

De staalkabel, ook verkrijgbaar in

de kleur wit of zwart, is geschikt
voor het ophangen van zwaardere
wanddecoraties met de zipper tot 20
kg per kabel.

De STAS stang voorzien van cobra is
te combineren met de veerhaak en
kan een gewicht tot 15 kg dragen.

bevestiging
S
garantie
5 jaar
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STAS haken
HA30900
HA30501
HA30700

STAS koorden
CP10110
CP10115
CP10120
CP10125
CP10130
SC10110
SC10115
SC10120
SC10125
SC10130
SC10220
SC20220
ST10150
ST30150
PL10110
PL10115
PL10120
PL10125
PL10130
SL10110
SL10115
SL10120
SL10125
SL10130

STAS smartspring r
STAS zipper !‘
STAS veerhaak

smartspring

Zipper

veerhaak

STAS cobra + perlon koord 100 cm
STAS cobra + perlon koord 150 ¢cm
STAS cobra + perlon koord 200 ¢cm
STAS cobra + perlon koord 250 c¢cm
STAS cobra + perlon koord 300 cm
STAS cobra + staalkabel 100 cm
STAS cobra + staalkabel 150 cm
STAS cobra + staalkabel 200 cm
STAS cobra + staalkabel 250 cm
STAS cobra + staalkabel 300 cm
STAS cobra + staalkabel wit 200 cm

STAS cobra + staalkabel zwart 200 cm
STAS stang 3 mm met cobra 150 cm wit
STAS stang 3 mm met cobra 150 cm alu

STAS perlon koord met lus 100 cm
STAS perlon koord met lus 150 cm
STAS perlon koord met lus 200 cm
STAS perlon koord met lus 250 cm
STAS perlon koord met lus 300 cm
STAS staalkabel met lus 100 cm
STAS staalkabel met lus 150 cm
STAS staalkabel met lus 200 cm
STAS staalkabel met lus 250 cm
STAS staalkabel met lus 300 cm

perlon koord met cobra

staalkabel met cobra

stang 3 mm met veerhaak

perlon koord met lus

staalkabel met lus

STAS multirall accessoires

(PATEN)
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classic

sirius
signo

STAS multirail armaturen

VA10500 STAS multirail armatuur classic wit 50 cm
VA10700 STAS multirail armatuur classic wit 70 cm
VA30500 STAS multirail armatuur classic chroom 50 ¢cm
VA30700 STAS multirail armatuur classic chroom 70 ¢cm
VA30365 STAS multirail armatuur sirius chroom 40 cm
VA30465 STAS multirail armatuur sirius chroom 50 cm
VA30770 STAS multirail armatuur signo chroom 70 cm
STAS multirail lampjes

VL10400 STAS multirail powerled 1.5W frosted
VL10700 STAS multirail powerled 4W

VL10304 STAS multirail halogeen 20W Kandolite clear
VL10305 STAS multirail halogeen 20W Kandolite frosted

STAS multirail adapters

V120500
V120400
V120300

STAS multirail adapter 18W
STAS multirail adapter 60W
STAS multirail adapter 96W

classic armatuur

b S

sirius armatuur powerled 1.5W

signo armatuur diverse lampjes

diverse adapters

2

productomschrijving

De STAS multirail accessoires zijn
toepasbaar op het STAS multirail,
multirail max, multirail crown,
multirail flat en het u-rail multi
systeem.

productomschrijving STAS armaturen
De STAS armaturen zijn leverbaar

in drie uitvoeringen. Het ‘sirius’
armatuur heeft een lengte van 40

en 50 cm. Het ‘signo’ armatuur is
gebogen en heeft een lengte van

70 cm. Het ‘classic’ armatuur is
leverbaar in het chroom en in het wit.
De standaard lengte van de ‘classic’
uitvoering is 50 en 70 cm.

garantie
1 jaar



productomschrijving

Knikkeren kinderspel? Paperassen,
tekeningen, mededelingen en foto’s
blijven moeiteloos hangen door de
zwaartekracht van knikkers die in
de rail zitten.

De toepassingsmogelijkheden zijn
eindeloos. Waar met papier gewerkt
wordt, past een door STAS
ontwikkelde paperrail.

In scholen, kantoren, werkruimtes,
horeca en natuurlijk ook voor
thuisgebruik. Al uw memo’s, foto’s,
tekeningen en notities klemvast in
de met knikkers gevulde paperrail.

bevestiging aan de wand

~ q%

e

kenmerken
materiaal aluminium rail
kleur wit, aluminium

afmeting 50, 100 of 200 x 21 mm

garantie
5 jaar

STAS paperrail

&

Toyamod

STAS paperrail (t.b.v. wandmontage)

KN10005
KN30005
KN10010
KN30010
KN10020
KN30020

STAS paperrail montage accessoires

KN30100
SR30100
SR50200
SR50300

STAS paperrail wit 50 cm
STAS paperrail alu 50 cm
STAS paperrail wit 100 cm
STAS paperrail alu 100 cm
STAS paperrail wit 200 cm
STAS paperrail alu 200 cm

STAS paperrail connector set
STAS schroef
STAS plug 6 mm voor zachte wand
STAS plug 6 mm voor harde wand

paperrail voor wandmontage

connector set

schroef

@
NS0

plug voor zachte wand

=

plug voor harde wand

STAS scheidingswandhaken

STAS scheidingswand haken

HW10300
HW10400
HW10600
HW10500
HW10700
HW10800
HW30700
HW30800
HW50100
HW50900
HW30300
HW30400
HW30500
HW10200
HW30200

STAS wandhaak wit 11 mm

STAS wandhaak wit 16 mm

STAS wandhaak wit 18 mm

STAS wandhaak wit 21 mm

STAS wandhaak wit 26 mm

STAS wandhaak wit 31 mm

STAS wandhaak alu interselect
STAS wandhaak alu lux kozijn
STAS wandhaak transparant alcoa
STAS wandhaak transparant interfinish
STAS wandhaak alu verwol type 1
STAS wandhaak alu verwol type 2
STAS wandhaak alu sepa normaal
STAS kantlathaak wit

STAS kantlathaak alu

{f

wandhaak wit

v

k alu i lect alu lux kozijn

{J

alcoa

interfinish

j;

wandhaak alu verwol
type 1

J

wandhaak alu verwol wandhaak alu sepa
type 2 normaal

kantlathaak

toepashare haken en koorden met lus zie pagina 28

productomschrijving

Voor vrijwel alle scheidingswanden
en wandpanelen heeft STAS een
oplossing. De scheidingswandhaken
Zijn er in verschillende soorten en
maten. Bij STAS vindt u altijd een
passende ophanghaak.

Staat uw gewenste type
scheidingswandhaak hier niet
vermeld.

Bel met STAS op telefoonnummer
+31 (0)40 292 48 48, wij gaan voor
u op zoek!

Disclaimer: Deze catalogus is met grote
zorgvuldigheid gemaakt. Desondanks is het niet
uitgesloten dat er druk- en/of zetfouten aanwezig
zijn. Vanzelfsprekend kan STAS voor deze fouten
geen aansprakelijkheid aanvaarden. In haar streven
naar continue verbetering van haar producten
behoudt STAS zich het recht voor in bepaalde
omstandigheden wijzigingen in assortiment,
uitvoeringen, kleuren, prijzen etc. tussentijds

door te voeren. Correcte montage van de STAS
ophangsystemen is van essentieel belang. De
installateur dient ter plaatse de sterkte van de
wanden of plafonds waaraan de ophangsystemen
worden gemonteerd te beoordelen evenals de te
verwachten belastingen en ter plaatse geldende
wet- en regelgeving en is verantwoordelijk voor een
correcte naleving hiervan. Indien nodig dient de
installateur aangepaste bevestigingsmaterialen
toe te passen. De eindverantwoordelijkheid voor
correcte montage, beoordeling van de wanden of
plafonds en de te gebruiken bevestigingsmiddelen
ligt altijd bij de installateur. In de catalogus worden
maximale gewichten geadviseerd. STAS kan echter
niet aansprakelijk worden gesteld voor onheelkundig
gebruik of een mogelijk hogere belasting van de
producten dan geadviseerd. STAS kan tevens niet
verantwoordelijk gehouden worden voor directe,
indirecte of gevolgschade als gevolg van montage
aan onvoldoende sterke constructies, combinaties
met andere dan STAS ophangsystemen of
onbedoelde combinaties van STAS ophangsystemen.
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